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Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce zaprasza na wystawę malarstwa „Krótkotrwały
krajobraz” Zbigniewa Budzyńskiego z Hajnówki.

Cykl obrazów powstawał w latach 2023-2024. Jest efektem obserwacji i studiów natury, bowiem przyroda



zasługuje na szczególną afirmację, a w pracy artystycznej autora walory natury zajmują dużo miejsca. Krótkotrwały
krajobraz to chęć zwrócenia uwagi na poszczególne detale otaczającego nas świata, które łączą się w danej chwili w
pewnej formie i kolorystyce. Zmieniają się poprzez działanie różnorodnych sił i zjawisk. Samoistnie wizualizują
fragmenty rzeczywistości, które mijają bezpowrotnie i nie ma możliwości ich powtórzenia.

Na wystawie prezentowane będą również prace wpisujące się w tytuł wystawy, ale dotyczące nie bezpośrednio
przyrody a ludzi- społeczności żydowskiej na Podlasiu. Ludność żydowska wpisana w tkankę małych przedwojennych,
wielokulturowych miasteczek, patrząc z perspektywy czasu staje się krótkotrwałym krajobrazem. Autor ukazuje scenki
rodzajowe, szewców, krawców, sprzedawców, ulice, rynki, ale nie konkretne, historyczne miejsca, bardziej symbole
trwałych śladów przeszłości. Ukazane zostają w sposób tajemniczy, niedopowiedziany, nieostry- trochę jak negatywy
starych fotografii. Przed laty żydzi stanowili ważną część miasteczek Podlasia, dziś współczesność pozbawiona
tamtego świata wydaje się jakby zubożona, pozbawiona dawnej urody.

Otwarcie wystawy odbędzie się w ramach NOCY MUZEÓW - 16 maja 2025 (piątek) godz. 17.00 w Muzeum i
Ośrodku Kultury Białoruskiej w Hajnówce, ul. 3 Maja 42.

Wernisażowi towarzyszyć będzie koncert Hajnowskiego Trio: Ilona Wachowicz, Zbigniew Budzyński, Jarosław
Kowalski.

Wystawa dostępna będzie do 20 czerwca 2025 r.

 

Zbigniew Budzyński (ur. 1958) - malarz, grafik, rysownik i wieloletni pedagog. Absolwent Wydziału Artystycznego na
UMCS w Lublinie w pracowni grafiki prof. Grzegorza Mazurka. Urodził się i wychował na Podlasiu - ziemi hajnowskiej.
Pasją artysty jest malarstwo akwarelowe, olejne i grafika.

 

Zadanie sfinansowane ze środków budżetu miasta Hajnówka
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